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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-IRTP - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE UN GENERADOR DE CARACTERES DE DOS CANALES PARA CONTROL DE ESTUDIOS”

En, la ciudad de Lima, distrito de Lima, Provincia y Departamento de Lima a los 18 dias del mes de mayo
de 2023, en el local de la Av. Paseo de la Republica N° 1110 — Area de Logistica, a las 14:30 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Oficina de
Administracion N° D00088-2023-IRTP de fecha 25 de abril de 2023, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2023-IRTP, a fin
de realizar la apertura de ofertas, admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

» Sr. Evert Segundo Chanduvi lzquierdo, en calidad de Presidente Titular
» Sr. Alfredo Rafael Eslava Ramirez, en calidad de Miembro Titular
» Sr. Javier Martinez Olivos, en calidad de Miembro Titular

|. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE cinco (05) participantes
siendo los siguientes:

4

20112351150 VIDEO BROADCASTSA 0370572023 walido
20431217822 TELEF. SERVIC. AUDIOV. S5.A. SUC DEL PERU 68/05/2023 walido
20511807124 DIVICAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/05/2023 walido
20547461721 COMNNECT MEDIA S.A.C.-CMEDIA 5.A.C. 08/05/2023 walido

20600226682 BROADCAST PROFESIONAL & STORAGE S.A.C. 0570572022 valide

Il. DETALLE DE LOS POSTORES

Con fecha 11.05.23 tres (03) empresas presentaron su oferta a través del portal del SEACE, siendo las
siguientes:

RUC / Cédigo . Nombre o Razén Social | Focha Prosentacion | Hora Prosentacion ] Forma de prés.entacién

1 ADQUISICION DE UN GENERADOR DE CARACTERES DE DOS CANALES PARA CONTROL DE ESTUDIOS
20431217822 | TELEF. SERVIC. AUDIOV. SA. SUC DEL PERU 11062023 163844 Electronico
20511807124 | DIVICAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 110572023 172428 Elecironico

POBATAB1T21 | CONNEGT MEDIA S A C-CMEDIA SAL. 110572023 17:54:20 Electronico
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lll. DE LA ADMISION DE OFERTA:
Acto seguido, comité de seleccion procedid a verificar el cumplimento de la presentacion de documentos
obligatorios requeridos en las bases integradas, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la
seccion especifica, de aquellos postores que presentaron su oferta de forma electrénica a través de la
plataforma del sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE):

POSTOR
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA TELEF. SERVIC.
AUDIOV. §.A. SUC DIVICAM SAC CMEDIA SAC
DEL PERU
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Sﬁrgi?;;) (Sﬁrgzi:pg?e) (Sljirgﬁglae)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
i : Presenta Presenta Presenta
En caso de persona natural, copia del documento nacional de : . :
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia (Si Cumple) (Si Cumple) (St Cumple)
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seguin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 Presenta Presenta Presenta
del Reglamento. (Anexo N° 2) (Si Cumple) (Si Cumple) (Si Cumple)
Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la (;Féi?t?e) (;rgi?t?e) (SF;rgSu?St?e)
presente seccion. (Anexo N° 3) P P P
Descripcion de la Marca y Modelo del bien ofertado. Folletos y/o Brsents —
manuales y/o catélogos y/o brochure y otros documentos (como ” "
paginas web), emitidos por el fabricante del bien ofertado, para (SFTESU?TQ) D(E;Ne?cﬁgpc]gli)la DLNgcﬁg:ggl?la
evaluacion del cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos P validaein Téahies validanin Toanics
funcionales especificos del bien ofertado.
Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) (;rgﬁ;’e) (;;gﬁ;?e) (;rgﬁse)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdin,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete No Corresponde No Corresponde No Corresponde
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
El precio de |a oferta en SOLES (Anexo N° 6)
. Presenta Presenta Presenta
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son . . :
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios (Bi.Cumpe] {8 Eumple] (SiCtimple]
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
" ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

*Se adjunta evaluacion técnica.

IV. DE LA EVALUACION DE OFERTAS :
Con fecha 18.05.23, de acuerdo con lo establecido en el articulo 74° del RLCE, y considerando el factor de
evaluacion establecido en las Bases Integradas, este colegiado procedié a evaluar las ofertas econémicas
presentadas:
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FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
s/ PUNTAJE PRELACION
;EII-EIIEJF SERVIC. AUDIOV. S.A. SUC DEL S/ 345,000,00 100.00 100.00 T

V. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccién procedid con la calificacion de ofertas presentado por los postores, de
acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y de conformidad con los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas:

TELEF. SERVIC. AUDIOV.

POSTOR S.A. SUC DEL PERU

REQUISITOS DE CALIFICACION

A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por consiguiente, luego de afectada la admisién, evaluacién y calificacion en cumplimiento al articulo 76 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion OTORGA LA BUENA PRO de

la Adjudicacion Simplificada N° 07-2023-IRTP cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE UN
GENERADOR DE CARACTERES DE DOS CANALES PARA CONTROL DE ESTUDIOS, al postor TELEF. SERVIC.
AUDIOV. S.A. SUC DEL PERU, por un monto que asciende a la suma total de S/ 345,000.00 (Trescientos
cuarenta y cinco mil con 00/100 soles).

Siendo las 17:45 horas del mismo dia, se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, los miembros del comite de seleccién manifiestan su conformidad.

O\

Alfredo Eslava Ramirez / EverChanduvi (zquierdo.

Miembro ) Presidente




[ VALIDACION TECNICA - GENERADOR DE CARACTERES DE DOS CANALES

POSTORES
CARACTERISTICAS TSA pivicam CONNECT MEDIA
HARDWARE
Chasis rackeabls, robusto, amplio v venlado, CUMPLE CUMPLE CURMPLE
Canales de Salida: 2 x 8NC (SD/HD-3D1, con audio embehido). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Canal de enfrada: Uno por cada canal x BNC, con apcion de bypass {SD/HE-SDI, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

con audio embebido}

Soporte de formalos de video:
4801 20,97 Hz {NTSC), 576i 25 Hz (PAL), 720p 50 Hz, 720p 59,94 Hz, 720p 60 Hz,
10680f 25 Hz, 10801 29.57 Hz, 10801 20 Hz, 1080p 20,87 Hz, 1080p 50 Hz, 1080p CuMPLE CUMPLE CUMPLE
59,84 Hz, 1080p 50 Hz, 1080 psl 23,875 Hz, 1080 psf 24 Hz, 1080 psf 25 Hz, 1080
psf 29,97 Hz. 1080 psf 30 Hz

- —— — Parra S T
Soporle fnrmatns_dfs archive y animaciongs: *.tga, “{if, *.psd, *.bmp, *.jpg, *.gif, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
“.png. *.3ds, “.obj. *.ibx.

Soporte de clips: AVE MPES, Quick Time, imagenes secuencialgs. CURPLE CUMPLE CUMPLE
Mainboard y Procesador de slia gama, calificados por el fabricante del sistema CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROPUESLO.

Discos SSD en RAID 1 para sistema Cperalivo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Almacenamiento intemo de 2TB Utiles en RAID, CUMPLE NO CLNIPLE* CUMPLE
Memona RAM: 15GE DDR4 CUMPLE CUMPLE CURMPLE
Tasjetals) de captura de video de alta garma calificada por ef fabricante del sistema CUMPLE CUMPLE CUMPLE
propuesie.

Tarjeta grafica dedicada, de alta periormance, calificada por of fabrcante del

sistema propuesto, con safida HDMI o DP (compatible con el monitor de videa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
propuesio).

Salidas PGM (Key + Fili} independientes por cada canal, 2n conectores BNC (75 CUMPLE CUMPLE CURIPLE
Ohmy.

Entrada de sincronisino; BNC x 1 (Black Burst yo Tri-leval), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Puerio de red dual: Rd-43 {Gh Ethemnst) LUMPLE CUMPLE CUMPLE
Puertos USE 3.1 x 6 {fronlales v posleriores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fuerto serial R§-232 CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
Fuente de alimentacion redundante (1+1) holswap (220VAC/G0H2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOFTWARE

Sistema operativo para Servers (icenciado e instalada en discos SSD en RAID 1), CUMPLE LUMPLE CUMPLE
Softvaare dedlcad? licenciade y de usc perpetup para operacidn de cortenidos del - CUMPLE CUMPLE CUMBPLE
Generador de Crafices propuesto,

Incluir 2! disefio de plantifias predisefiadas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fuentes 20 y 3D, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Soporie de miltiples capas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Incluir Roll y Crawt con velocidad variable. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cada canal debe tener un canal virfual de visia previa. CUMPLE CUMPLE CumpLE
Capacidad de organizar objetos por capas en planiillas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rotacion de objelos en los 3 ejes: X, Y, Z. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posibilidad del usuasio de conlrolar fiempos de entrada y salida de graficos. CUMPLE CUMPLE CUMIPLE
IMangjo de loops infinitos. CUMIPLE CUMPLE CUMPLE
Fosibilidad de imporacion vy exporacion de archivos, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

P GUE INCLUYA
Nonitor led 27", dngulo de visidn 178°V/178°H, puerto HDMI o OF (compatible con tarisia de
video propuesta, que incluya el cable de conexidn}, 220VACEGHz:, CUMPLE CUBPLE CUMPLE

- Teclado dedicado, tipo USB, con funciones personalizadas para uso operativo de! sofiware CUMPLE CUMPLE O CUMPLEY
propueste.

Mouse éplice ergondimico, tipo USB. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El h‘ardware v sofiware necesario para su corrects implementacidn vy operacion del CUMPLE CUMPLE cUMPLE
aquipo propuesto.

La instalacion compigta y la puesta en marcha. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La entrega del software y ficencias an fisico. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garanfia y soporie de tres (3) afios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones:

Postor DIVICAM: KO CUMPLE®
El postor oftece (pag. N° 11 de su propuesial; 2% 178 $5D 12G8/s RAID 1 (En a5pejo); siendo nuestro requerimianto’ Almacensmiento interno de 275 Ghiles &n RAID,

Paster CONNECT MEDIA: NO CLRVIPLE®*

El poster ofrece (gag. N* 38 de su propuesta): Teclado dedicado US8 con funciones personalizadas para operacion delsistema propuesto; sin ks descripcion de 3 marcs v modelo
del bien ofertade, siendo esips requisitos basicos para Ja calificecitn de la propuesta segin las bases para la ASD7-2023-IRTP




